2024 年５月 14 日

各 位

会 社 名 太平洋セメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 田浦 良文

（コード番号 5233 東証プライム、福証）

問合せ先 総 務 部 長  高野 謙一

（ＴＥＬ ０３－５８０１－０３３４）

2024 年３月期通期の個別業績予想との差異に関するお知らせ

2023 年 11 月９日に公表いたしました 2024 年３月期（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）の個別業

績予想と比較して、本日公表の決算において下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2024 年３月期通期の個別業績予想数値との差異(2023 年４月１日～2024 年３月 31 日)

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想   （Ａ） 346,000 27,500 25,000 212.88

実 績 値   （Ｂ） 335,889 32,104 33,443 286.08

増  減  額 （Ｂ－Ａ） △10,111 4,604 8,443 －

増  減  率   （％） △2.9 16.7 33.8 －

（ご参考）前期実績
（2023 年３月期）

309,486 △16,733 △32,882 △280.12

２．業績予想との差異の理由

売上高は国内におけるセメント販売数量の減少等により、前回予想を下回ったものの、当期純利

益は子会社からの受取配当金の増加及び受取保険金の計上等により、前回予想を上回りました。

以 上